2018年 7月 3日

各 位

次亜塩素酸ソーダ製品の値上げについて

 当社は、下記製品の販売価格を、2018年 8月 1日出荷分より値上げすることを決め、

需要家との交渉に入りますのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品

   次亜塩素酸ソーダ（アロンクリン®、ツルクロン® 商標製品を含む）

２．値上げ幅

   上記各製品とも 5 円/㎏ 以上

３．実施時期

 2018年 8月 1日出荷分より

４. 値上げの背景

    本製品の国内需要は、上下水道向けを中心に堅調で、今後とも底堅く推移する

ものと見込まれます。一方、当社の保有する製造設備は、長期にわたる稼働を続

けてきたことから経年劣化が進み、修繕費等のメンテナンス費用が増加しておりま

す。これに加え物流費等のコスト上昇は不可避の状況であり、本製品の事業採算

は大幅に悪化しております。

    このような中、当社といたしましては省力化、合理化等のコスト削減を強化してま

いりましたが、自助努力にも限界があり、事業の継続および安定供給の維持には

製品価格の改定が必要であると判断致しました。

以  上

〒105-8419

東京都港区西新橋一丁目 14番 1号

グループ経営本部 IR広報部

TEL：03-3597-7215